
（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

（単位：円）

科　　　　　目
行
NO

予算額 前年度予算額 増減 備　　　　　　　考

Ⅰ.一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1) 経常収益

① 基本財産運用益 ・・・ 基本財産債権利息 1 5,559,000 6,748,000 ▲ 1,189,000 
② 寄付金収入 2 5,000,000 5,000,000 0 日野自動車（株）からの寄附金

　　　経常収益計 3 10,559,000 11,748,000 ▲ 1,189,000 

(2) 経常費用
① 事 業 費 4 9,893,000 11,222,000 ▲ 1,329,000 

助成金支出 5 9,000,000 9,000,000 0 前年と同額
旅費交通費 6 200,000 830,000 ▲ 630,000 事務局現地確認旅費
会議費 7 50,000 290,000 ▲ 240,000 選考委員会費用
通信運搬費 8 24,000 22,000 2,000 選考委員会費用
広告印刷費 9 400,000 530,000 ▲ 130,000 ＨＰ更新費用
講習会費 10 0 300,000 ▲ 300,000 自主事業開催費用
雑費 11 50,000 40,000 10,000 振込手数料等
支払報酬 12 0 45,000 ▲ 45,000 環境講演会講師料
賃借料 13 169,000 165,000 4,000 事務所賃借料

② 管　理　費 14 1,168,000 1,091,000 77,000 
旅費交通費 15 162,000 170,000 ▲ 8,000 理事会、評議員会等の交通費
会議費 16 74,000 74,000 0 理事会、評議員会等の食事代
通信運搬費 17 23,000 21,000 2,000 評議員会、理事会開催等の連絡
備品費 18 130,000 29,000 101,000 弥生サポート等
広告印刷費 19 50,000 25,000 25,000 HP更新費用、資料印刷代
諸会費 20 260,000 253,000 7,000 加入団体会費
諸謝費 21 342,000 359,000 ▲ 17,000 会計監査、登記費用
講習会費 22 50,000 118,000 ▲ 68,000 財団運営関係講習会参加
雑費 23 28,000 24,000 4,000 振込手数料等
賃借料 24 19,000 18,000 1,000 事務所賃借料
法定福利費 25 30,000 0 30,000 労働保険料

　　　経常費用計 26 11,061,000 12,313,000 ▲ 1,252,000 
　　　　当期経常増減額 27 ▲ 502,000 ▲ 565,000 63,000 

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 28 0 0 0 

(2) 経常外費用

     経常外費用計 29 0 0 0 

　　　 当期経常外増減額 30 0 0 0 

　　　 当期一般正味財産増減額 31 ▲ 502,000 ▲ 565,000 63,000 

　　　 一般正味財産期首残高 32 663,646,465 663,174,641 471,824 

　　   一般正味財産期末残高 33 663,144,465 662,609,641 534,824 

Ⅱ.指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額 34 0 0 0 

　   当期指定正味財産期首残高 35 0 0 0 
　   当期指定正味財産期末残高 36 0 0 0 

Ⅲ.正味財産期末残高 37 663,144,465 662,609,641 534,824 

2020年度正味財産増減予算書

 



（単位：円）

公1 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　基本財産運用益
　　　　基本財産債権利息 1 4,725,150 4,725,150 833,850 5,559,000
　　　受取寄附金
　　　　寄附金収入 2 2,500,000 2,500,000 2,500,000 5,000,000
　　　経常収益計 3 7,225,150 7,225,150 3,333,850 10,559,000

　　(2)経常費用
　　　①事業費 4 9,893,000 9,893,000 0 9,893,000
　　　　助成金支出 5 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000
　　　　旅費交通費 6 200,000 200,000 0 200,000
　　　　会議費 7 50,000 50,000 0 50,000

　　　　通信運搬費 8 24,000 24,000 0 24,000
　　　　広告印刷費 9 400,000 400,000 0 400,000
　　　　講習会費 10 0 0 0 0
　　　　雑費 11 50,000 50,000 0 50,000
　　　　支払報酬 12 0 0 0 0
　　　　賃借料 13 169,000 169,000 0 169,000

　　　②管理費 14 0 0 1,168,000 1,168,000
　　　　旅費交通費 15 0 0 162,000 162,000
　　　　会議費 16 0 0 74,000 74,000
　　　　通信運搬費 17 0 0 23,000 23,000
　　　　備品費 18 0 0 130,000 130,000
　　　　広告印刷費 19 0 0 50,000 50,000
　　　　諸会費 20 0 0 260,000 260,000
　　　　諸謝費 21 0 0 342,000 342,000
　　　　講習会費 22 0 0 50,000 50,000
　　　　雑費 23 0 0 28,000 28,000
　　　　賃借料 24 0 0 19,000 19,000
　　　　法定福利費 25 0 0 30,000 30,000

　　　経常費用計 26 9,893,000 9,893,000 1,168,000 11,061,000
　　　評価損益等調整前
　　　当期経常増減額

27 ▲ 2,667,850 ▲ 2,667,850 2,165,850 ▲ 502,000

　　　評価損益等計 28 0 0 0 0
　　当期経常増減額 29 ▲ 2,667,850 ▲ 2,667,850 2,165,850 ▲ 502,000

　2．経常外増減の部
　　（1）経常外収益 0
　　　　経常外収益 30 0 0 0 0
　　　経常外収益計 31 0 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　経常外費用 32 0 0 0 0
　　経常外費用計 33 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 34 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 35 ▲ 2,667,850 ▲ 2,667,850 2,165,850 ▲ 502,000
　　一般正味財産期首残高 36 663,646,465
　　一般正味財産期末残高 37 663,144,465

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 38 0
　　　一般正味財産への振替額 39 0
　　　当期指定正味財産増減額 40 0
　　　指定正味財産期首残高 41 0
　　　指定正味財産期末残高 42 0

Ⅲ．正味財産期末残高 43 663,144,465

2020年度正味財産増減予算書
（2020年4月1日から2021年3月31日まで）

科　　　　目
行
NO

公益目的事業
法人会計 合計

 


